
 1 

Protokół Nr XXI / 04 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 29 marca 2004 roku godz.15.30 
 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność 
obrad, na sesję przybyło 15 radnych. 
 
Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy mgr Franciszka Marcola dot. uzupełnienia porządku obrad o 
projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budŜetu i w budŜecie Gminy na 2004 rok  ( zał. do Protokołu) – 
wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący RG udzielił głosu kierownikowi Posterunku Policji w Kuźni Raciborskiej podinspektorowi 
Ryszardowi Węglarz , który stwierdził m.in. Ŝe radni zapoznali się z treścią sprawozdania ze stanu 
bezpieczeństwa publicznego za okres 2003 roku (załącznik) ;  w okresie od 1 stycznia do 26 marca 2004 roku 
zanotowano 21 przestępstw w tym 14 kryminalnych , 6 kradzieŜy , w tym 4 kradzieŜe mienia na terenie Nędzy , 
2 uszkodzenia i 1 poŜar ; Przewodniczący RG zapytał o prace dzielnicowego na terenie Gminy ; kierownik 
Posterunku odpowiedział , Ŝe w marcu juŜ dyŜury były w budynku przy ul. StraŜackiej nr 2 , stałe wyznaczono 
we wtorki i czwartki od godz.16.00 do 18.00 ; radny Adam Iskała chce zwrócić uwagę na notoryczną kradzieŜ 
węgla , jest to juŜ zorganizowania grupa, ma zbyt wśród mieszkańców ,którzy twierdzą , Ŝe lepiej od nich kupić 
węgiel niŜ gdyby mieli rabować – zapytał czy Policja chce coś w tym względzie zrobić ; kierownik Posterunku 
odpowiedział , Ŝe podjęto konkretne działania , są efekty tych działań , złapani ponoszą odpowiedzialność karną 
, teraz nawet w postaci mandatu karnego , ze względu na wartość  ( są to na ogół drobne ilości węgla – worek , 
dwa) nie moŜna karać ich zbyt surowo ,najczęściej jest to praca na cele społeczne w Gminie; radna Helga Kycia-
Szczurek zapytała czy poŜar był podpaleniem , Ŝe wszczęto postępowanie ; kierownik Posterunku odpowiedział , 
Ŝe zawsze naleŜy ustalić przyczynę poŜaru ,aby wykluczyć przestępstwo , wśród wspomnianych przestępstw 
kradzieŜ mienia dot. równieŜ majątku PKP (złom) , są to sprawy wyjątkowo trudne do udowodnienia; radny 
Krzysztof Gembalczyk zapytał o wyjaśnienie spraw podpaleń pustostanów , w Górkach Śl. były dwa takie 
przypadki; kierownik Posterunku rozezna sprawę oraz  w terminie do 15 kwietnia złoŜy informację ; radny 
Krzysztof Gembalczyk podziękował za pomoc Policji  przy wyprowadzeniu autobusu z garaŜu ; radny Gerard 
Pannek zapytał jaką ilością sprzętu dysponuje Policja  ; kierownik Posterunku odpowiedział , Ŝe są to trzy 
samochody , w tym jeden niesprawny , ogółem przyznano 16 etatów (  jest 1 wakat) ; radny Edward Zmuda 
stwierdził, Ŝe na ul. Jana Pawła II samochody jeŜdŜą za szybko , jak na obwodnicy ; kierownik Posterunku 
odpowiedział , Ŝe sygnalizuje sprawy bezpieczeństwa drogowego na comiesięcznych odprawach w Raciborzu , 
naleŜy to do spraw sekcji drogowej ; radny Joachim Halfar zapytał o godziny pracy Posterunku w Kuźni 
Raciborskiej ; kierownik Posterunku odpowiedział ,Ŝe zmiany I i II są obłoŜone w 100% , zdarzają się w 
miesiącu trzy-cztery dni kiedy ze względu na stan osobowy nie ma nocek, zawiadomiona jest wtedy Komenda 
Policji w Raciborzu i to oni przyjeŜdŜają na miejsce przestępstwa ; Wójt Gminy poinformował, Ŝe na spotkaniu  
wystąpiono z propozycją zakupu samochodu , Gmina Kuźnia R. oferowała 13 tyś. zł , Gmina Nędza 10 tyś. zł –
resztę miała dać Komenda Główna -  jednak ze względu na istniejące przepisy  pomoc dla Policji moŜe mieć 
tylko pomoc rzeczową , a nie zakupi się samochodu w częściach ; Wójt Gminy zapytał równieŜ o ocenę 
obecnego stanu funkcjonowania Policji – po zlikwidowaniu Komisariatów -; kierownik Posterunku 
odpowiedział  , Ŝe trudno oceniać działalność po trzech miesiącach , zabrano 10 etatów , odeszły co prawda 
Rudy ,ale ilość przestępstw jest większa , brakuje na pewno patroli w terenie , często czeka się 5 godzin na 
interwencję czy przyjazd Policji; Wójt Gminy zapytał , czy w  przypadku braku nocek sygnalizuje się ten fakt  w 
sposób , aby przestępcy mogli grasować-nie , zawiadamia się tylko Komendę w Raciborzu  ;Przewodniczący 
zakończył dyskusje stwierdzeniem , Ŝe najwaŜniejsza sprawą jest  funkcjonowanie rewiru dzielnicowego w 
Gminie – a to moŜe juŜ działać nareszcie  bez przeszkód  . 
 
Podziękowano kierownikowi Posterunku Policji za przybycie – ogłoszono 10 minutową przerwę. 
 
 O godz.16.10 wznowiono obrady sesji. 
 
 
 
 
 



 2 

Pani Katarzyna Kobielak przedstawicielka Firmy ARCADIS  przedstawiła radnym w formie prezentacji 
audiowizualnej wstępny projekt STRATEGII ROZWOJU GMINY NĘDZA  oraz Program Ochrony Środowiska 
dla Gminy Nędza na lata 2004-2015. ; w trakcie prezentacji zadawano pytania –odpowiedzi udzielała pani 
Kobielak.; radny Norbert Klinik zapytał o zabytki kultury – nie ma takich na terenie Gminy ; radny Adam Iskała 
zapytał o zapis dot. niskiego poziomu wykształcenia w Gminie – dane wynikają z analizy rocznika 
statystycznego; radny Krystian Okręt zapytał o źródło funduszy strukturalnych – zapisano je przy systemie 
odprowadzania ścieków w Gminie;  radny Krystian Okręt zapytał, na czym ma polegać wspieranie małych i 
średnich przedsiębiorstw – celem wspierania jest promocja , zachęcanie ,aby to właśnie tu na terenie Gminy 
zakładali swoje firmy; radny Norbert Klinik zapytał ,dlaczego brak danych w pozycjach dot. np. liczby 
studentów ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała dlaczego brak danych przy liczbie zwiedzających muzea itp. – 
dane te zostaną uzupełnione;  radny Powiatu Andrzej Chroboczek stwierdził, Ŝe po raz pierwszy widzi ten 
dokument , właśnie jutro odbędzie się sesja Rady Powiatu na której omawiana będzie strategia rozwoju , ma 
pytanie na ile te dokumenty są kompaktybilne , robi je co prawda ta sama Firma , ale na pewno będą w nich 
zmiany – i „vice versa” ;radna  Helga Kycia-Szczurek stwierdziła, Ŝe w takim dokumencie nie powinno być 
zapisu „brak danych” – Firma brała pod uwagę wieloletni plan inwestycyjny Gminy i to jest podstawa działania 
Gminy , pozostałe zapisy na pewno zostaną uzupełnione; radny Powiatu Andrzej Chroboczek zapytał o zapis 
dot. zabezpieczenia przeciwpowodziowego – jest taki zapis , pozostałe dane teŜ zostaną uzupełnione; radny 
Norbert Klinik zapytał ,kto będzie pokrywał koszty Programu Ochrony Środowiska – wstępnie wyliczono kwotę 
8 637 tyś .zł , w tym ok.60 % to środki Unii Europejskiej , a 8% środki własne ; radna Ewelina Krakowczyk 
zapytała ,czy te programy pomogą w uzyskaniu środków unijnych – tak , ich posiadanie warunkuje 
występowanie o pomoc , bez konkretnego zapisu wnioski nie będą uwzględniane; radny Krzysztof Gembalczyk 
zapytał czy w tych 8% środków własnych uwzględnione są koszty sporządzania dokumentacji przez Gminy –
tak; Wójt wyjaśnił, Ŝe moŜna otrzymać dotacje na projekty , ale bez Programu jest to niemoŜliwe ; radny Norbert 
Klinik zapytał ,kto sporządził badanie gleby – Firma to zespół trzech osób , nazwiska zostaną podane w samym 
dokumencie , korzysta się z róŜnych dokumentów źródłowych m.in. z danych uzyskanych w Powiecie , po 
zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu dokument będzie przetwarzany dla potrzeb Gmin; radny Adam Iskała 
powiedział ,Ŝe większość postulatów to nasze Ŝyczenia w 80% nierealne , naleŜy skoncentrować się na kilku 
tylko zadaniach ,reszta to otoczka -  postulaty trzeba wpisać wszystkie , po 4 latach moŜe się okazać ,Ŝe ich nie 
ma i trzeba by powtarzać całą procedurę uzgodnień i opinii; radny Krzysztof Gembalczyk zapytał ,kto będzie 
płacił za aktualizację – w większości Gminy zlecają pracę , ale moŜe to robić równieŜ wyznaczony pracownik ; 
Dyskusję zakończono o godz.17.15  . 
 
 
 
Ad.2 
 
Do Protokołu Nr XX/03 z poprzedniej sesji wniesiono następujące wyjaśnienia i wnioski: 
 
Radny Krystian Okręt stwierdził, , Ŝe co prawda rozmawiał z panem Lipińskim i zasugerował mu ,aby zwrócili 
się do Rady Gminy o zwolnienie z podatku ,czy umorzenie długu, na pytanie czy skłonni bylibyśmy to poprzeć 
wyjaśniliśmy  , Ŝe najpierw musi być konkretny wniosek , a potem będziemy dyskutować , nie było więc Ŝadnej 
deklaracji ani z mojej strony a ni z e strony pozostałych dwóch osób , Wójt na sesji odpowiedział na moje 
pytanie dot. umowy dzierŜawy  ,  potwierdzam ,Ŝe byłem  tam  razem z nimi , ale raczej prywatnie i 
przypominam sobie tę wypowiedź-nie było Ŝadnej deklaracji ,  na posiedzeniu Komisji Oświaty teŜ 
wspomniałem  o tej rozmowie proszę potwierdzić -  kwota czynszu 600 zł  , ale za jaki okres – Wójt 
odpowiedział , Ŝe dotyczy to okresów półrocznych ;   
 
Radny powiatowy Andrzej Chroboczek  powiedział m.in. Ŝe nie pozwoli szafować swoim nazwiskiem , trzeba 
być stuprocentowo pewnym wypowiedzi , czy panu byłoby miło ,gdyby ktoś tak napisał , nie Ŝyczę sobie aby w 
protokole i w takim kontekście uŜywano mojego nazwiska; 
 
Przewodniczący RG zadał pytanie formalne- czy moŜna wpisać Pana nazwisko w tym protokole . 
 
Radny powiatowy Andrzej Chroboczek odpowiedział , Ŝe tak. 
 
Wójt Gminy odpowiedział , Ŝe równieŜ jest zaskoczony niektórymi wypowiedziami i opiniami pod jego 
nieobecność –np. na Zarządzie Powiatu ,Ŝe władze Gminy nie dbają o chodnik w Górkach Śl., zaskoczony 
byłem treścią pisma otrzymanego z Zarządu Powiatu , ja po prostu przekazałem na sesji informację , pan radny 
Krystian Okręt nie zaprzeczał, Ŝe był tam w trójkę i  z panem Lipińskim rozmawiał ; ja nie gram w Ŝadne tabu , 
przedstawiam to co się dzieje i co mi przekazano; 



 3 

 
Radny Adam Iskała powiedział m.in. trudno mi nie zająć stanowiska , deklaracji Ŝadnej nie składałem , proszę 
wpisać do protokołu ,Ŝe ja teŜ mogę głosić opinię ,Ŝe Marcol ma dwie lewe ręce i pustą głowę- jest to 
rozsiewanie plotek  jeŜeli ktoś coś słyszał – pytanie , czy ja tam byłem – twierdzić tak ,Ŝe 3 osoby zwolnią z 
podatku  i wpisywać to do protokołu to jest bez sensu , nie będę reagował na plotki ; 
 
Radny Krystian Okręt  powiedział m.in. , nie znam pana Makulika , rozmowa była z panem Lipińskim , padło 
twierdzenie ,Ŝe mają wystąpić z wnioskiem do Rady , ale była to nieoficjalna prywatna rozmowa . 
 
Radny powiatowy Andrzej Chroboczek zgłasza wniosek , aby te zapisy wykreślić z protokołu. 
 
Przewodniczący RG zakończył dyskusję stwierdzeniem ; nie będziemy tego zdania zmieniać, słowa takie padły 
na sesji , w tym protokole zapisane zostaną sprostowania zainteresowanych osób; 
 
Radna Ewelina Krakowczyk  zwraca uwagą na błąd pisarski-remont Szkoły w Górkach będzie w tym roku , a 
nie w 2005 roku. 
 
Radny Norbert Klinik prostuje ,Ŝe wstrzymał się od głosowania w sprawie likwidacji Przedszkola w Łęgu. 
 
Wójt Gminy potwierdził , Ŝe projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości został 
przedstawiony Komisji BudŜetowej , jednak RIO uchyliło go w całości Pietrowicom W . więc nie ma go w 
materiałach , moŜna pomagać nowo zakładanym firmom, jest to zadanie dla Komisji BudŜetowej o 
wypracowanie konkretnych zapisów , na terenie Gminy powstały nowe podmioty ( punkt apteczny w Zawadzie 
Kś.  obiekt po GS w Babicach , wykupiono budynki Roszarni  , centrum kształcenia w Nędzy )  osoby prywatne 
angaŜują duŜe środki, pomimo zastoju zimowego na basenie pracują trzy firmy , zainteresowanie ulgami jest  
duŜe , ktoś coś powiedział ,coś ktoś przekręcił i stało się , ja sam popieram deklarację o zwolnieniu z części 
podatku , ale musi to zostać dopracowane , nie neguję takiego rozwiązania . 
 
Radny Krystian Okręt stwierdził , Ŝe jeŜeli Rada zastosuje ulgi to dla wszystkich podmiotów  w podobnej 
sytuacji  podatkowej. 
 
Przewodniczący RG proponuje zapisać w protokole , Ŝe panowie Chroboczek ,Iskała i Okręt wnieśli 
sprostowania do protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Radny Krzysztof Gembalczyk powiedział m.in.  jeŜeli Komisja BudŜetowa ma rozpocząć prace to musi ta 
uchwała dotyczyć równieŜ informacji technicznej  dot, prowadzonych prac , remontu , faktu funkcjonowania na 
rynku , w Raciborzu jest taka uchwała i ulga musi zostać udokumentowana , zaakceptowana i rozpatrzona przez 
odpowiednie komisje ; 
 
Radny Adam Iskała proponuje , aby zakończyć temat nieszczęsnej deklaracji , zapisać ,Ŝe stało się tak ,jest 
pytanie  czy rzeczywiście złoŜyłem taką deklarację , faktem jest Ŝe zostałem pomówiony , Ŝe jest to plotka . 
 
Wójt Gminy odpowiedział ,czy z powstaniem Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego  teŜ były plotki , np. te o 
dwuzmianowości  , ja to tak zostawiam  , sam wyślę wyciąg z protokołu do zainteresowanych , kaŜę się 
dzierŜawcy ustosunkować do wypowiedzi, w jakim celu to zrobił , chcę jednak , aby się nie zraził i zrobił jak 
najwięcej .   
 
Więcej uwag nie zgłoszono.   
Za przyjęciem protokołu nr XX/04 głosowało 14 radnych , jeden radny nie głosował. 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta ..... „  
 
Radny Gerard Pannek  poinformował ,Ŝe w Ciechowicach nie ma juŜ problemu brakujących punktów świetlnych 
i w tym miejscu pragnie podziękować Wójtowi Gminy za osobiste zaangaŜowanie i nadzorowanie prac , zapytał 
czy wizja kanalizacji  się nie oddala w Gminie ; Wójt odpowiedział ,Ŝe obecnie nasz projekt jest juŜ na 
punktowanym 29 miejscu , zmieniły się przeliczniki , dołączyły KrzyŜanowice razem z Czechami , nie ma obaw 
o realizacje ,prace mogą się skumulować , w postępowaniu sądowym zawieszono rozpatrywanie skargi do czasu 
rozstrzygnięcia sprawy przez Trybunał , harmonogram prac został zatwierdzony.  



 4 

 
Radny Krystian Okręt zapytał o spotkanie z Wójtem Gminy Lyski ; Wójt odpowiedział , Ŝe Gminą wiodącą były 
Lyski i Nędza , chciano zorganizować spotkanie , ale prawdopodobnie wyjdziemy z porozumienia , były 
protesty mieszkańców Babic ( tam zlokalizowano ok.,20% powierzchni składowiska ) i Raszczyc . 
 
Radny Krystian Okręt zapytał o obsługę bankową ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe złoŜono tylko 2 oferty , jedna była z 
błędem więc przetarg uniewaŜniono. 
 
Radny Krystian Okręt zapytał o funkcjonowanie stołówek szkolnych ; Wójt Gminy poinformował ,Ŝe 
zainteresowana jest jedna Firma, prowadzi obecnie obsługę Szpitala , ale konkretnej oferty nie ma , sytuacja w 
stołówkach jest bardzo trudna , moŜe to skutkować ich zamknięciem po 1 Maja 2004 roku , nie chcemy zwalniać 
, ale nie jesteśmy w stanie utrzymać stołówek , warunkiem przystąpienia do przetargu jest zachowanie 
zatrudnienia osób juŜ pracujących , moŜe wstępna obróbka będzie prowadzona poza stołówkami , jest teŜ 
propozycja , aby obecnie zatrudnione osoby załoŜyły Firmę  ; 
 
Radny Adam Iskała zapytał o telefonię komórkową i stwierdził ,Ŝe skoro remontowano stołówkę w Babicach to 
po co , skoro nie spełnia ona wymagań ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe zastrzeŜenia budzą stołówki w Nędzy i w Górkach Śl. 
oraz Zawadzie Kś. i Ciechowicach  ; w czasie rozmowy z  dyrektorem  PTK CENTERTEL obecny był 
Przewodniczący RG , inwestycja się przeciąga , jest nadzieja ,Ŝe w czerwcu ruszą z pracami ; 
 
Radny Alfred Depta zapytał o wynik przetargu w Zawadzie Kś, kiedy ruszą roboty i  co z punktem aptecznym; 
Wójt odpowiedział , Ŝe Firma moŜe rozpocząć prace juŜ od 5 kwietnia , jednak złoŜono protest do przetargu , do 
wyjaśnienia sprawy prace mogą zostać wstrzymane ; ustalono ,Ŝe GS pomniejszy powierzchnię baru i tam 
zlokalizowany zostanie punkt apteczny; 
 
Radny Krzysztof Gembalczyk stwierdził m.in. wnioskowałbym przeprowadzenie analizy dot. skutków 
wprowadzenia kateringu , jeŜeli nie będą zatrudniani w kuchni to pozostanie im korzystanie z opieki , nie 
unikajmy rozmów z dyrektorami , jakie oni mają oczekiwania dot. funkcjonowania w ich placówkach kuchni , 
stołówek , naleŜy utrzymać miejsca pracy. Wójt Gminy odpowiedział ,Ŝe byłby zadowolony z decyzji , aby ktoś 
zdecydował się wydawać codziennie ok.,120 obiadów , przekazano by równieŜ cały budynek w Nędzy , aby ktoś 
o niego dbał;  
 
Radny Gerard Pannek zapytał o zaawansowanie prac przy SP w Ciechowicach ( rów i przejście dla pieszych); 
Wójt wyjaśnił , Ŝe wszystkie pisma skierowane do Województwa uniewaŜniono , na 18 nowych przepisanych 
wniosków uwzględniono jeden , nie ma środków na drogi wojewódzkie , obecnie zainteresowanie dot. 
obwodnicy w Wiśle-Malince ;  
 
Radna Helga Kycia-Szczurek  stwierdziła, Ŝe zima się skończyła ,ale czy droga do Górek musi być dalej 
traktowana po macoszemu , nikt jej nie odśnieŜał i czy dalej tak będzie; Wójt Gminy potwierdził ,Ŝe jest to droga 
piątej kategorii odśnieŜania , w Babicach droga wygląda równieŜ źle , są tam dziury po zimie , odśnieŜana jest 
droga do Gliwic ( musi być czarna nawierzchnia). 
 
Radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe mieszkańcy Ŝalili mu się na niszczenie nawierzchni przez samochody 
wyjeŜdŜające z ul. Wyrobiskowej , była interwencja Policji ,ale nic się nie zmieniło ; Wójt Gminy stwierdził ,Ŝe 
dobrze się stało ,Ŝe jest rynek zbytu , będą płacić naleŜności  dla Gminy ; 
 
Radny Norbert Klinik zapytał o spotkanie w Nadleśnictwie Rudy i o domek myśliwski w ŁęŜczoku ; Wójt 
Gminy wyjaśnił ,Ŝe zatwierdzono roczny plan wycinki lasu , zameczek ma szansę stać się małym muzeum 
dostępnym w lecie dla zwiedzających ;  
 
Radny Norbert Klinik zapytał o zbiornik w Nieboczowach ; Wójt Gminy wyjaśnił  m.in. Lubomia i Wójt Gminy 
mają Ŝal ,Ŝe wszystkie Gminy widziały swoją szansę przy budowie zbiornika , ale Ŝadna mu nie pomogła, 
Wojewoda załoŜył, Ŝe w ciągu 3 dni rozwiąŜe problem , ale tak się nie stało , my teŜ nie pomogliśmy – 
wystarczyła uchwała intencyjna.  
 
Radny Norbert Klinik zapytał o cel wizyty w Henklu; Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe chciano zainteresować ich 
bocznicą w Nędzy , załoŜeniem tu bazy przeładunkowej , ale brak zainteresowania z ich strony. 
 
Radny Edward Zmuda podziękował ,za szybkie i solidne załatwienie problemu ul. Ustronnej w Nędzy . 
 



 5 

Radny Krzysztof Gembalczyk proponuje wizję lokalną w OSP Szymocice i opracowanie koncepcji remontu z 
wykorzystaniem zaplecza kuchennego . 
 
Innych pytań i uwag nie zgłaszano. 
 
Ad. 4 
 
1) wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  przedstawił kierownik Zakładu 

Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy inŜ. Marek Niewrzoł ; radny Norbert Klinik zapytał jak się 
zakończył remont studni w Nędzy – kierownik odpowiedział , Ŝe studnia jest prawie uzbrojona, moŜna ją 
eksploatować ; radny Adam Iskała zapytał o wyniki badania wody – kierownik odpowiedział , Ŝe zawartość 
manganu i Ŝelaza jest mniejsza niŜ w Babicach , jednak trzeba wodę uzdatniać , pani geolog proponuje 
zainstalowanie urządzeń do miękkiego włączania urządzeń ; radny Norbert Klinik zapytał  o pkt.k – dot. 
sieci wodociągowej Łęg-Zawada Kś. – kierownik odpowiedział , Ŝe dotyczy to problemu na końcówkach 
sieci , wszyscy właściciele  zostaną poinformowani z odpowiednio długim okresem o planach prowadzenia 
nowej sieci ; radny Ginter Jarzombek zapytał o uzbrojenie z drugiego odwiertu w Babicach- kierownik 
odpowiedział , Ŝe prac nie zaniechano , jest tam dobra wydajność wody ; radny Krzysztof Gembalczyk 
stwierdził ,Ŝe skoro zapisano wymianę wodomierzy w Górkach i Babicach , to pozostałe sołectwa mają 
sprawne i moŜna liczyć na pełną analizę zuŜycia wody – kierownik odpowiedział , nie wszystkie liczniki są 
opomiarowane , ale plan zakłada objecie pomiarami całej Gminy ; innych pytań nie było. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI /  177 / 04 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy na 
terenie Gminy Nędza na lata 2004- 2007” głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ).   
 
 
 
2) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały wraz z opinią ; Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę dot. 

skreślenia w projekcie uchwały i w opinii zapisu „ Zarząd Województwa Śląskiego „  - jako organu nie 
uczestniczącego w całej procedurze podziału NUTS – Gminy Powiatu raciborskiego podejmują identyczne 
uchwały popierając stanowisko Starostwa ,bylibyśmy jako region mocniejsi w województwem opolskim , 
małopolskie jest biedniejsze więc tam będą lokowane środki unijne ; radny Krystian Okręt zapytał kto jest 
autorem opinii – Starostwo ; Wójt potwierdził ,Ŝe powiat raciborski pasuje jak ulał do województwa 
opolskiego , po prostu inne wskaźniki osiągają wielkie aglomeracje na Śląsku  , a inne są tu w Raciborzu, 
np. wnioski oświatowe nie zostały przyjęte bo w porównaniu z byłym woj.. częstochowskim my jesteśmy 
bogaci ,  ; radna Helga Kycia –Szczurek poinformowała ,Ŝe podobne uchwały podejmują w Rybniku , 
Opolu itp.; radna Ewelina Krakowczyk zapytała, czy chodzi o osobny region śląsko-opolski – tak ;  

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI / 178 / 04 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego proponowanego przez 
Międzyresortowy Zespół ds. NUTS  podziału terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na europejskie jednostki 
statystyczne NUTS  głosowało 11 radnych , wstrzymało się od głosowania 3 radnych , nikt nie głosował przeciw 
( w czasie głosowania wyszedł z sali obrad jeden radny ) . 
 
 
3) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt Gminy wyjaśnił ,Ŝe środki będą wpływać na odrębne 

konto i mają pozwolić na naprawę nawierzchni uszkodzonych dróg w czasie np. prowadzenia sieci 
kanalizacyjnej ; radny Adam Iskała zapytał , czy w takim razie my nie będziemy przekładać z kieszeni do 
kieszeni , za kanalizację teŜ płacimy ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe wykonawca robót i tak naliczy 
koszty opłat drogowych ; Wójt Gminy potwierdził ,Ŝe w kosztorysie na kanalizację  takie stawki są 
przewidziane ; innych pytań nie zgłoszono . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI / 179 / 04  w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na cele niezwiązane z budową drogi ,przebudową , remontem utrzymaniem i ochroną dróg  głosowało 15 
radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
 
 
 



 6 

4) sekretarz gminy mgr Krystyna Tront wyjaśniła m.in. nazwa Górki  figuruje we wszystkich wykazach 
urzędowych i tylko tam , w uŜyciu potocznym od zawsze były to Górki Śląskie , zaczęło się 
prawdopodobnie uŜywać oficjalnie tej nazwy  po jej zapisaniu na stacji kolejowej , od roku 1980 po 
nadaniu nazw ulic w Gminie kaŜdy dokument posiada wpis juŜ z nazwą Górki Śląskie , dotyczy to 
dowodów osobistych , zameldowania , aktów stanu cywilnego , ewidencji dla celów statystycznych , słuŜby 
zdrowia , w zeznaniach podatkowych teŜ wpisuje się nazwę Górki Śląskie ,  w tym roku chcemy rozpocząć 
oficjalną procedurę o ustalenie prawidłowej nazwy wsi , ustawowy termin wystąpienia z wnioskiem upływa 
z końcem marca , moŜe uda się przekazać dokumenty , jeŜeli nie to na pewno nastąpi to w najbliŜszym 
czasie ( do roku ) , ale nie moŜna dłuŜej zwlekać , szczególnie Urząd Statystyczny protestuje po otrzymaniu 
ankiet spisowych w 2002 roku  ; Wójt Gminy stwierdził ,Ŝe podobny problem ma Kuźnia R. z Jankowicami 
i teŜ wszczynają procedurę ; sołtys Józef Pawliczek potwierdził ,Ŝe większość mieszkańców będzie za 
nazwą Górki Śląskie ; pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr  XXI / 180 / 04 w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości 
głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ). 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu  uchwały i ankiety ; radny Krzysztof Gembalczyk powiedział 

,Ŝe sołtys powinien zwołać zebranie wiejskie ,aby omówić cały problem i treść ankiety , np. o jakie 
dokumenty chodzi , czy dotyczy to równieŜ aktów własności ; sołtys Józef Pawliczek  potwierdził ,Ŝe  
osobiście tłumaczy kaŜdemu o co chodzi , więc nikt nie powinien mieć wątpliwości ; radny Krystian Okręt 
zapytał ,czy ankiety będą imienne- tak , bo dotyczyć mogą  wymiany dokumentów ; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI / 181 / 04  w sprawie  przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
miejscowości Górki dotyczących ustalenia urzędowej nazwy wsi  głosował 15 radnych (jednogłośnie ). 
 
 
6) Wójt Gminy powiedział m.in. projekt statutu był konsultowany , rady sołeckie ,sołtysi i mieszkańcy po 

zapoznaniu się z treścią nie wnosili istotnych zastrzeŜeń , uwzględniono wniosek , aby ujednolicić zasady 
głosowania ( w kratce obok nazwiska ) , niezbędne minimum do podejmowania uchwał zebrania wiejskiego 
ustalono na 1/10 uprawnionych , do głosowania w Nędzy wyniesie ono 100 wyborców – jest to wniosek 
sołtysa  i naleŜy go przyjąć, ; radny Norbert Klinik proponuje umieszczenie nazwisk kandydatów w 
kolejności alfabetycznej , nie zaś w kolejności zgłoszenia , co powoduje , Ŝe zawsze ten pierwszy jest 
wybierany –nie , ludzie się znają i wiedzą na kogo głosować ; radny Krystian Okręt zapytał, czy tak moŜna 
, w innych sołectwach jest 1/10 ; radny Adam Iskała powiedział ,co za róŜnica , moŜna np. zapisać 150 
wyborców , po 15 minutach drugi termin itp. – chodzi o to aby jakoś funkcjonować; innych pytań nie 
zgłoszono. 

  
Za przyjęciem Uchwały Nr  XXI / 182 / 04 w sprawie nadania statutu Sołectwom Gminy Nędza  głosowało 12 
radnych , wstrzymało się od głosowania 3 radnych. 
 
7) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały wraz z wnioskiem Komisji BudŜetowej ; radny Krystian 

Okręt powiedział m.in. pan zna moje stanowisko , chciałbym uświadomić konsekwencje  decyzji , jak to 
będzie odebrane , rocznie dotyczy to kwoty ok..20 tyś. zł; radny Adam Iskała powiedział m.in. będę 
głosował przeciw , mam odwagę bo uwaŜam ,Ŝe te pieniądze moŜna przeznaczyć na inny cel , radni 
podwyŜszają sobie pensje za to ,Ŝe przychodzą raz w miesiącu do Gminy –tak to wygląda i dlatego jestem 
przeciw; radna Helga Kycia – Szczurek stwierdziła, Ŝe Komisja BudŜetowa dokładnie badała , czy te środki 
są w BudŜecie Gminy i czy nie trzeba będzie zmieniać budŜetu , nieprawdą jest ,Ŝe spotykamy się raz , 
robimy to wielokrotnie , jest to w pewnym sensie moja praca – cechuje ją dyspozycyjność , 
odpowiedzialność , pytałam o opinię innych komisji i radnych , nie naruszono dyscypliny budŜetowej ; 
radny Krystian Okręt stwierdził ,Ŝe nie wszystkie komisje miały jednakową opinię , proponowałem diety 
jednorazowe za kaŜde posiedzenie , byłoby to korzystniejsze dla tych co spotykają się częściej , ale 
zdaniem Wójta łatwiej kreować BG przy stałych dietach ; Wójt potwierdził ,Ŝe moŜe to przeliczyć i 
zaplanować , nie rodzi się teŜ pokusa zwoływania komisji pod byle pretekstem – np. komisja mogłaby 
obradować codziennie , ten system gwarantuje zwoływanie posiedzeń raz w miesiącu i sesji co najmniej raz 
na kwartał ,ale ja nie biorę tego na siebie , niech zawnioskuje Komisja BudŜetowa  ; radna Ewelina 
Krakowczyk stwierdziła, Ŝe kaŜdy ma prawo uczestniczyć jako radny honorowy  za 100 zł ; Wójt  
stwierdził m.in. nie ma moŜliwości , aby radny zrezygnował z diety , a głosując przeciw podwyŜce i tak ją 
dostanie , Ŝeby to zostało zapisane ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała m.in. myśmy o dietach nie 
mówili na posiedzeniu Komisji Oświaty ,  dieta miesięczna to 28% średniej krajowej , inni mają więcej , 



 7 

my chyba gorzej od nich nie pracujemy ;  radny Adam Iskała powiedział m.in.. powiedziałem wyborcom 
,Ŝe dietę przeznaczę na zboŜny cel i posądzając mnie o to ,Ŝe i tak podwyŜkę dostanę nawet głosując 
przeciw , proszę mi nie imputować, Ŝe głosuję przeciwko temu  , a i tak dostanę , jestem przeciw , chcecie 
to głosujcie za , nie chcecie , to nie głosujcie ;   radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe moŜe zrezygnować z 
funkcji przewodniczącego Komisji , wtedy nie dostanie podwyŜki i mu wystarczy ; Wójt Gminy powiedział 
m.in.  co niektórzy radni nie są w stanie tego powiedzieć , ale twierdzili ,Ŝe to i tak diety są niskie , jedynie 
radna Krakowczyk potwierdziła to głośno , nie jest waŜne co ja sądzę , nie będę mówił , ale co to znaczy 
„zboŜny cel „ a i tak będą mieli wtedy ci ze zboŜnego celu lepiej , bo dostaną więcej , proszę nie rozdzierać 
szat , ale gdybym był na miejscu przewodniczącej Komisji BudŜetowej , to wniósłbym autopoprawkę , aby 
projekt zmienić: radna Helga Kycia –Szczurek stwierdziła, Ŝe nie ma sensu wycofywać projektu , to 15 
radnych podejmie decyzję, nas na to stać , dbamy o budŜet , wiemy Ŝe go dopracowano w szczegółach , 
taka jest wola radnych ; radny Ginter Jarzombek  potwierdził ,Ŝe Komisja Rewizyjna poparła wniosek o 
podwyŜkę diet radnych  w takiej postaci ; radny Alfred Depta zapytał ,jakie diety otrzymywała poprzednia 
Rada ; radny Krystian Okręt odpowiedział ,Ŝe członek komisji dostał 50 zł za posiedzenie , przewodniczący 
100 zł , zaś radny za sesję 70 zł ; Wójt dopowiedział ,Ŝe np. Komisja Gospodarcza miała średnio 4 
posiedzenia w miesiącu ; w tym miejscu Przewodniczący RG zakończył dyskusję. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI / 183 / 04 zmieniającą Uchwałę Nr II / 17 ? 2002 z dnia 25 listopada 2002 roku 
w sprawie ustalenia diet radnych   głosowało 13 radnych , przeciw głosowało 2 radnych , nikt nie wstrzymał się 
od głosowania. 
 
 
8) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt Gmin powiedział m.in. jest okazja aby przedstawić 

nowo wybranego sołtysa Jana Flut , Ŝyczył mu udanych spotkań z Radą Gminy i Wójtem , efektów pracy i 
zadowolenia z jego pracy mieszkańców wsi Babice , poinformował równieŜ o kolejnej rezygnacji z 
pełnionej funkcji sołtysa z Zawady Kś. , wybory odbędą się w kwietniu ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań  

 
 Za przyjęciem Uchwały Nr XXI / 184 / 04  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII / 220 / 021 z dnia 17 sierpnia 
2001 roku dot. określenia inkasentów do poboru podatków stanowiących dochód Gminy Nędza głosowało 15 
radnych ( jednogłośnie ). 
 
9) Przewodniczący  RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy zadeklarował, Ŝe Ŝadnych innych 

zmian organizacyjnych w Gminie nie przewiduje ,jest to ostatni etap reorganizacji szkolnictwa ; Ŝadnych 
pytań nie zgłoszono; 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI / 185 / 04 w sprawie  zmian w Statucie Gminy Nędza  głosowało 14 radnych , 
nikt nie wstrzymał się od głosowania i nie głosował przeciw ( jeden radny nie głosował ). 
 
 
10) Przewodnicząca Komisji BudŜetowej Helga Kycia-Szczurek przedstawiła pozytywną opinię dot. 

proponowanych zmian w BG , podkreśliła, Ŝe Gmina otrzymała dodatkowo subwencję oświatową w 
wysokości  155 450 ,00 zł ; Wójt Gminy potwierdził, Ŝe w BudŜecie Gminy wykazano ,Ŝe nas nie stać na 
dopłaty do oświaty , głównie dot. to 3% podwyŜki wynagrodzeń dla nauczycieli na 2004 rok ; otrzymano 
równieŜ dotacje celową na finansowanie oświetlenia dróg w kwocie 7 093 ,00 zł – jest to ostatnia taka 
wpłata ; Ŝadnych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI /  186 / 04 w sprawie wprowadzenia zmian budŜetu i w budŜecie Gminy na 2004 
rok głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ) . 
 
 
 
11) Przewodnicząca Komisji BudŜetowej Helga Kycia-Szczurek przedstawiła pozytywną opinię dot. 

proponowanych zmian w BG , korekta dotyczy zmiany klasyfikacji budŜetowej wynikające z zawartego 
Porozumienia Międzygminnego ; Ŝadnych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXI /  187 / 04 w sprawie wprowadzenia zmian budŜetu i w budŜecie Gminy na 2004 
rok głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ). 
    
 



 8 

Ad.5 
 
Radny Krystian Okręt zgłosił wniosek ,aby zrównać wynagrodzenia pracowników nie będących nauczycielami 
we wszystkich placówkach oświatowych Gminy ,proponuje najniŜsze wynagrodzenie do kwoty 520 zł , zaś 
wartość jednego punktu do wysokości 3,20 zł;  Wójt potwierdził ,Ŝe taki jest zamiar i zostanie przygotowany 
odpowiedni projekt uchwały na następną sesję , omówione to zostanie na spotkaniu z dyrektorami szkół;  
 
Przewodniczący RG odczytał treść pisma Andrzeja Młynka do Ministerstwa Finansów, na które naleŜy 
odpowiedzieć – ustalono odpowiedź :  podatek od środków transportowych nie jest i nie był dodatkową opłatą 
podatnika na rzecz Gminy , ani teŜ nie uzaleŜnia się poboru od wpływu pojazdu na gminne drogi i środowisko- 
płacony jest z tytułu samego faktu własności  ( zał. do protokołu). 
 
Radna Helga Kycia-Szczurek  zgłosiła po raz kolejny wniosek o wyjaśnienie trybu doręczania nakazów 
płatniczych przez inkasentów , radca prawny Maciej Markowicz wyjaśnił ,Ŝe naleŜy go doręczać osobiście i nie 
moŜe być pośrednictwa  osób trzecich . 
 
Radny Krzysztof Gembalczyk podziękował radnym i Wójtowi za wykonane sanitariaty w Górkach Śl. oraz 
zaprosił wszystkich na uroczystą drogę krzyŜową w Raciborzu ( przeniesienie KrzyŜa do nowego Szpitala)- w 
najbliŜszy piątek godz.18.00 . 
 
Radny Krystian Okręt poinformował ,Ŝe na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty omawiano problem związany 
z konkursem na dyrektorów szkół – Wójt odpowiedział krótko ,Ŝe temat jest dalej badany przez Sąd i Gmina 
wszczęła procedurę odwoławczą . 
 
Przewodniczący RG poinformował radnych o konieczności złoŜenia oświadczeń majątkowych , wypełnieniu ich 
bardzo szczegółowo , szczególnie w pkt 8 – rolnicy teŜ deklarują dochody. 
 
Po stwierdzeniu ,Ŝe nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG zamknął sesję Rady Gminy ( godz. 
19.50 ). 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała K. Tront   
 
 
 
   
 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


